

Skapa en vårdform mellan slutenvård och öppenvård inom psykiatrin!

Psykiatrisk vård har stått i fokus som aldrig förr under de senaste åren. Genom den nationella psykiatrisamordnarens arbete har den psykiatriska vården genomlysts och en mängd olika projekt har genomförts. De olika projekten har byggt på samverkan mellan kommuner och Landstinget för att utveckla den psykiatriska vården och rehabiliteringen. Detta arbete har varit positivt men efter projektidens slut upphör ofta aktiviteterna. Det gäller att skapa mer varaktiga och långsiktiga verksamheter. I Jönköpings län har den psykiatriska vården drabbats av en rad mycket allvarliga händelser som lett till kritik från såväl Socialstyrelsen som arbetsmiljöverket. Händelser som dessa är mycket svåra att förutse och det har varit en diskussion om hur en riktig riskbedömning kan göras – till skydd för såväl patienterna som personalen. I vårt län har en stor del av de resurser som satsats på psykiatrin gått till att skapa platser till de personer som dömts till rättspsykiatrisk vård. Antalet dömda ökade mycket kraftigt under flera år och medförde att andra grupper med stora behov fick stå tillbaka.

Det är hög tid att låta allmänpsykiatrin få större del av resurserna och utveckla vårdformerna. Det är tydligt att det behövs en nivå mellan slutenvård och öppen vård för att få en bra planeringen och en välfungerande vårdkedja.

Glappet mellan slutenvård och öppen vård behöver överbryggas och patienterna ges den tid för rehabilitering som krävs. Inom den somatiska vården är rehabiliteringen en självklar del och speciella kliniker finns för patienter som behöver ytterligare träning och stöd efter att den akuta vården är avslutad. Samma behov finns inom den psykiatriska vården! Mellanvården är en viktig del i att skapa en fungerande vårdkedja som utgår från patienten och ge de bästa förutsättningar för patienten att få en god livskvalité.

Utvecklingen och skapandet av denna mellanvårdsform skall göras i samverkan med kommunerna i länet.

Med anledning av ovanstående föreslås Landstingsfullmäktige besluta

Att utreda och ta fram underlag i avsikt att utveckla en mellanvårdsform – mellan slutenvård och öppen vård – inom psykiatrin i Jönköpings län.

Att arbetet sker i samverkan med kommunerna i länet.



Inga Jonasson, gruppleddare
Vänsterpartiet